Secundum præceptum legis est : *Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum* (E) . Assumi- tur nomen Dei in vanum , quando illud assu- mitur in confirmationem falsitatis : *Vana locuti sunt unusquisque ad proximum suum : labia dolosè in corde &c.* (F) Et qui hoc facit injuriis afficit Deum , se , & omnes homines propter quod dicitur : *Juramentum mendax nè diligatis* (G) . *Non vives quia locutus es menda- cium in nomine Domini* (H) . Jurans enim fal- sum , credit Deum nescire verum , & sic lo- cat ignorantiam in Deo , cùm *Omnia nuda , & aperta sint oculis ejus* (I) . Deus tamen odit

C men-

X Gregorius
Homil. 11.1
in Ezechie-
lem c.13.

Y Matth. 2.

Z Roman.6.

A Sapient.5.

B Jeremias 9.

C Matth. 22.

D Joan.6.

E Exodi 10.

F Pf.11.

G Zaccar.8.

H Zacc.131.

I Hebreor. 4.

K Ps. 5.

L Hebræor.

M Psalm. 39.

N Deuteron.
5.

O Matth. 1.

P Jacobi 3.

Q Matth. 5.

R Matth. 1.

S Eccles. 23.

T Ps. 4.

V Jerem. 4.

mendacium : *Perdes omnes qui loquuntur mendacium* (K). Unde talis naturæ est juramentum , ut dubia confirmetur : *Omnes controversie finis ad confirmationem est juramentum* (L) ; Et ideo etiam , qui confirmat vanitatem assumit nomen Dei in vanum : *Dominus scit cogitationes hominum , quoniam vanæ sunt* (M) . Antiquitus prohibitum fuit nè juraretur falsum . *Non usurpabis nomen Dei tui frustra , &c.* (N) Sed Evangelium jubet ut nonnisi in necessitate juretur : *Audistis , quia dictum est antiquis , Non jurabis . Ego autem dico vobis : Nolite jurare omnino* (O) . Quia de facili homo potest dejerare , cum lingua ejus fragilis sit , quam *Eam nullus domare potuit* (P) . Et ideo dicitur : *Sit sermo vester , est est , non non , — Ego autem dico vobis . Nolite jurare omnino* (Q) . Quia juramentum est sicut medicina , quæ in necessitate juvat : *Quod bis amplius est à malo est* (R) . Et ideo *Jurationi non assescat os tuum , multi enim catus in illa . Nominatio verò Dei non sit assidua in ore tuo , & nomina Sanctorum nè admisceas , quoniam non eris immunis à flagitio* (S) . Unde etiam , qui jurat pro peccato faciendo assumit nomen Dei sui in vanum , quia peccatum aliquid vanum est : *Filii hominum usquequà gravi corde ? ut quid diligitis vanitatem* (T) ? Et ita de falso non est jurandum , nec de inutili , nec de injustitia : *Jurabis , vivit Dominus in veritate , & in judicio , & in justitia* (V) . Unde etiam qui accipiunt nomen

men Dei stultè , sicut blasphemii ipsum assūmunt in vanum : *Vani sunt omnes homines, in quibus non est scientia Dei* (x). *Qui blasphemaverit nomen Domini morte moriuntur* (Y). *Nomen Dei per vos blasphematur inter gentes* (z). Quod etiam fit , quando quis vovet , & non adimpleret votum : *Si quid vovisti Deo, nè moreris reddere* (A) . *Vovete, & reddite* (B) . *Displacet enim ei infidelis, & frusta promissio* (C) . Undè jurare etiam per Evangelium, per caput , animam &c. est obligare ea poenæ infligendæ à Deo . *Testem Deum invoco in Animam meam* (D) .